Министерство образования и науки Республики Бурятия
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗж.оъ № w/s-Cb.
Г усиноозерск

«Об обеспечении доступной среды для инвалидов и лиц с ОВЗ»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012 г. и в рамках выполнения государственной
программы «Доступная среда» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить знаки доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ у главных входов в
учебные корпуса с указанием номера телефона лица, отвечающего за
сопровождение в помещения техникума. Срок немедленно. Ответственный
зам.директора по АХЧ Нургалиев Р.Р.

2. Вменить в обязанности вахтеров сопровождение и при необходимости
оказания помощи инвалидам и лицам с ОВЗ по передвижению в корпусе и
вызове работника от администрации на 1 этаж в кабинет заместителя
директора по АХЧ. Срок немедленно. Ответственный инспектор ОК
Арафайлова М.С.

3. Разработать инструкцию для сотрудников техникума, ответственных за
организацию работы с инвалидами и лицами с ОВЗ. Срок немедленно.
Ответственный инспектор ОК Арафайлова М.С., председатель профкома
Тазетдинова В.С.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

г
Директор А.Г.Молчанов